採用ご担当者様
R４年度「みえの企業　まるわかりNAVI」取材に関する「インタビューシート」
いつもお世話になっております。
お忙しい中、取材のお時間を頂くにあたり、効率よいインタビュー取材ができるよう事前にインタビュー内容をご案内申し上げます。
「みえの企業　まるわかりNAVI」会社基本情報記入書で選択いただいた３つの「“我が社”の魅力ポイント」に焦点をあてインタビューを行います。
主な質問事項は以下の項目となっております。お手数ではございますが、可能な範囲でご記入いただき、ご返信いただきますようお願い申し上げます。
＊R４年度「みえの企業　まるわかりNAVI」会社基本情報記入書と同時に提出をお願いいたします。

■インタビュー取材内容
 　人事担当者又は代表者、先輩社員（１名）の方へ、インタビュー・写真撮影をさせて頂きます。
その他、あらかじめ使用したい写真・画像があればご用意ください。
写真はWebページ上に下記５カ所掲載されます。
　　①企業紹介部
　　②先輩社員からのエール部
　　③人事担当からのメッセージ部
　　④アピールポイント（ページの最後に自社の魅力アピールのコーナー）２ｹ所

■ インタビュー質問事項
１．貴社について
①　貴社の事業内容、会社全体のご紹介【文字数３５０字程度】

２．先輩社員インタビュー
所属（部署名）：
氏名：
入社年（西暦）：
①就職を決めた理由をお聞かせください【文字数１５０字程度】
②仕事のやりがいがどういったところにあるかお聞かせ下さい【文字数１５０字程度】
③今後の目標をお聞かせ下さい【文字数１５０字程度】
④これから就職する学生へメッセージをお願いします。

（画用紙にメッセージを記入頂き、写真撮影致します。事前にメッセージ【20文字以内】をお考えください。）
　　＊常用漢字以外の使用は、お控えください。

３．採用について（人事担当者又は代表者インタビュー）
①貴社の強み（経営理念や社風）についてお聞かせ下さい【文字数１５０字程度】
②貴社の求める人物像とは【文字数１５０字程度】
③これからの事業目標や将来性・成長性等についてお聞かせ下さい【文字数１５０字程度】
④これから就職する学生へメッセージをお願いします

（画用紙にメッセージを記入頂き、写真撮影致します。事前にメッセージ【20文字以内】をお考えください。）
＊常用漢字以外の使用は、お控えください。

４．インターンシップについてお聞かせ下さい
□受入していない
□受入している
対象：
期間：
体験内容：
・インターンシップについてのお考えをお聞かせください。

５．アピールポイントについて
ページ最後に、貴社の魅力をアピールするコーナーが２つあります。
（例：製品の紹介、社内のバーベキュー大会、社内研修の紹介、働きやすい職場環境の紹介など）
①アピールポイント１【文字数１９０字程度】
②アピールポイント２【文字数１９０字程度】

※写真付きのご紹介となりますので、記事に該当する写真や画像をご提供ください。
社員旅行の写真は、撮影場所を記載ください。写真はトリミング等を行う場合があります。
また、取材当日、撮影可能な場合は、写真を撮らせていただきます。
以上～インタビューシート　返信先～
三重県産業支援センター　地域活性化雇用創造プロジェクト
【E-mail】 ka-mori@miesc.or.jp
☎059-253-1260　FAX059-253-1262　担当：森

[bookmark: _GoBack]